
EXP-UNC: 0001183/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

VISTO:
Lo solicitado en las presentes actuaciones por el Dr. Gustavo

Argüello, en el sentido que se le otorgue licencia -con goce de haberes- en el
cargo de Profesor Titular (DE) por concurso- del Departamento de Fisicoquímica,
a fin de viajar a la base Jubany en la Antártica a realizar tareas a medición de
contaminantes persistentes en el aire;

ATENTO:
Al VaSo otorgado por el Consejo Departamental;
A lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs

13;
A las opiniones vertidas en la sesión de la fecha;
Al compromiso de retorno adquirido por el Dr. Alejandro Argüello a

fs. 3, dando cumplimiento a la Ord. 1/91 inc. e) ye);

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Articulo 1°._ Solicitar al Honorable Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba, otorgar licencia con goce de haberes al Dr. Gustavo
ARGÜELLO (Legajo 14.059), en un cargo de Profesor Titular (DE) -código
101- por concurso del Departamento de Fisicoquímica a partir del 16-02-2012 y
hasta el 10-03-2012; con cargo al Art. 1° Y 2° de la Ord. 1/91 del H. C. S., TO
R. R. 1.600/00.

Artículo 2°._ Tómese nota, comuníquese por el Área Recursos
Humanos, Personal y Haberes a los interesados yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A LOS
DIECISIETE DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DOCE.

RESOLUCION N°: 4
AC.ee.

9rof. Dra. MlRIAM C. Si!UJMIA
DECANA

Far.1l118d do CT~ Oulmlw-UNC


